Senador

Senador

Senador

Senador

Senador
Senador

Senador

Senador
Senador

Senador
Senador

COMISSAO MISTA DA MEDIDA PROVISORIA N° 1300, DE 2025 - CMMPV 1300/2025

PRESIDENTE: Senador Eduardo Braga

VICE-PRESIDENTE : Deputado Joaquim Passarinho

(26 titulares e 26 suplentes)

TITULARES

Fernando Farias(MDB)(31)(64)(6)
Efraim Filho(UNIAO)(7)

Carlos Viana(PODEMOS)(8)

Sérgio Petecdo(PSD)(58)(13)

Cid Gomes(PSB)(14)

Wellington Fagundes(PL)(34)(45)

Weverton(PDT)(29)(16)

Rogério

SUPLENTES

Bloco Parlamentar Democracia (UNIAO, PODEMOS, MDB, PSDB)
Eduardo Braga(MDB)(5) AM

3303-6230

AL 3303-6266 /6273

PB 3303-5934 / 5931

MG 3303-3100/3116

1

2

3

4

Senador Renan Calheiros(MDB)(32)(9)

Senador Fernando
Dueire(MDB)(33)(65)(10)

Senadora Professora Dorinha
Seabra(UNIAO)(39)

Senador Marcos do Val(PODEMOS)(11)

Bloco Parlamentar da Resisténcia Democratica (PSB, PSD)
Lucas Barreto(PSD)(57)(12) AP

3303-4851

AC 3303-4086 /6708 /

6709

CE 3303-6460 /6399

1
2

3

Senadora Jussara Lima(PSD)(51)
Senador Iraja(PSD)(59)

Senador Jorge Kajuru(PSB)(15)

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)
Rogerio Marinho(PL)(2) RN

3303-1826

MT 3303-6219/3778/
6209 /6213 /3775

1
2

Senador Marcos Rogério(PL)(46)
Senador Eduardo Gomes(PL)(66)

Bloco Parlamentar Pelo Brasil (PDT, PT)

Carvalho(PT)(61)(63)(55)(17)

Senador Laércio Oliveira(PP)(37)(18)

Senador Mecias de

MA 3303-4161/ 1655
SE 3303-2201 /2203

1
2

Senador Randolfe Rodrigues(PT)(30)
Senadora Teresa Leitao(PT)(56)

Bloco Parlamentar Alian¢a (PP, REPUBLICANOS)

RR 3303-5291 /5292

Jesus(REPUBLICANOS)(19)
Bloco PL, Fe Brasil, UNIAO, PP, PSD, MDB, REPUB., PDT, Fe PSDB CIDAD., PSB, PODE, AVANTE, PRD.

Deputado Jodo Carlos Bacelar(PL)(4) BA
Deputado Joaquim Passarinho(PL)(40) PA
Deputado_Fernando Coelho PE
Filho(UNIAO)(47)(21)

Deputado Geraldo Mendes(UNIAO)(48) PR
Deputado Marx Beltrao(PP)(42)(22) AL
Deputado Keniston Braga(MDB)(54)(23) PA
Deputado Otto Alencar Filho(52)(24)

Deputado Lafayette de MG

Andrada(REPUBLICANOS)(44)(25)
Deputada Nely Aquino(36)

Deputado Arnaldo SP
Jardim(CIDADANIA)(62)(26)

Deputado Aureo RJ
Ribeiro(SOLIDARIEDADE)(27)

Deputado Vander Loubet(PT)(68)(69) MS
Deputado Pedro Uczai(PT)(70) SC

(0]
@
(©)
4)
(©)
(6)
@)
®)
)
(10)
(11)
(12)
(13)
(14)
(15)
(16)

SE 3303-1763/ 1764

3215-5928
3215-5334
3215-5662

3215-5392
3215-5722
3215-5707

3215-5208

3215-5245

3215-5212

3215-5838
3215-5229

1

2

N

oo N o O N

9

10

1

1
2

Senador Esperidido Amin(PP)(20)

Senador Hamilton
Mour&o(REPUBLICANOS)(38)

Deputado Reinhold Stephanes(PSD)(41)
Deputado Afonso Motta(PDT)(60)
Deputado Danilo Forte(UNIAO)(73)(49)

Deputado Rodrigo de Castro(UNIAO)(50)
Deputado Eduardo da Fonte(PP)(43)
VAGO

Deputado Hugo Leal(PSD)(53)

VAGO

Deputado Rodrigo
Gambale(PODEMOS)(3)(35)
VAGO

SOLIDARIEDADE

Deputado Weliton
Prado(SOLIDARIEDADE)(28)

PCdoB, PT, PV

Deputado Carlos Zarattini(PT)(71)
Deputado Padre Jodo(PT)(72)

Rodizio nos termos do art. 10-A do Regimento Comum do Congresso Nacional.

22/05/2025:
22/05/2025:
26/05/2025:
26/05/2025:
26/05/2025:

26/05/2025

26/05/2025:
26/05/2025:
26/05/2025:
26/05/2025:
26/05/2025:
26/05/2025:
26/05/2025:

26/05/2025

Designado como titular o Senador Rogerio Marinho, conforme Oficio 52/2025 da Lideranga do Bloco Vanguarda - SF.

Designada como suplente a Deputada Nely Aquino, conforme Oficio 57/2025 da Lideranga do Podemos - CD.

Designado como titular o Deputado Jo&o Carlos Bacelar, conforme Oficio 228/2025 da Lideranga do PL - CD.

Designado o Senador Eduardo Braga, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Marcelo Castro, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

: Designado o Senador Efraim Filho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolug&o n° 1 de 2002.
26/05/2025:

Designado o Senador Carlos Viana, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Confticio Moura, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Giordano, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugdo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Marcos do Val, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolucéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Omar Aziz, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolug&o n° 1 de 2002.

Designado o Senador Angelo Coronel, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolug&o n° 1 de 2002.

Designado o Senador Cid Gomes, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Jorge Kajuru, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

: Designado o Senador Rogério Carvalho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

AL

PE

TO

ES

p
TO

GO

RO
TO

AP
PE

SC

RS

PR
RS
CE

MG
PE

RJ

SP

MG

MG

3303-2261 /2262 /
2265 /2268
3303-3522

3303-5990 / 5995 /

5900
3303-6747 / 6753

3303-5800
3303-6469 / 6474

3303-2844 / 2031

3303-6148
3303-6349 / 6352

3303-6777 / 6568
3303-2423

3303-6446 / 6447 /
6454
3303-1837

3215-5221
3215-5528
3215-5219

3215-5701
3215-5628

3215-5886

3215-5939

3215-5250

3215-5808
3215-5762



an
(18)
(19)
(20)
(21)
(22)
(23)
(24
(29)
(26)
@7
(28)
(29)

(30)
(31)
(32)
(33)
(34)
(39)
(36)
(37)
(38)
(39)
(40)
(41)
(42)
(43)
(44)
(45)
(46)
(47)
(48)
(49)
(50)
(51)
(52)
(53)
(54)

(55)

(56)
(57)

(58)

(59)
(60)

(61)
(62)
(63)
(64)
(65)

(66)
(67)
(68)
(69)

(70)
(1)
(72)
(73)

26/05/2025: Designado o Senador Weverton, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designada a Senadora Tereza Cristina, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Senador Mecias de Jesus, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Senador Esperidido Amin, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Pedro Lucas Fernandes, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Doutor Luizinho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Isnaldo Bulhdes Jr., nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Antonio Brito, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugdo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Gilberto Abramo, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolucéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Adolfo Viana, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Aureo Ribeiro, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolucgéo n° 1 de 2002.
26/05/2025: Designado o Deputado Weliton Prado, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugdo n° 1 de 2002.

30/06/2025: Designado como titular o Senador Weverton, em substituicdo ao Senador Rogério Carvalho, conforme Oficio n°® 5/2025 da Lideranca do Bloco Pelo
Brasil - SF.

30/06/2025: Designado como suplente o Senador Randolfe Rodrigues, em substituicdo a Senadora Teresa Leitdo, conforme Oficio n® 5/2025 da Lideranca do
Bloco Pelo Brasil - SF.

01/07/2025: Designado como titular o Senador Veneziano Vital do Régo, em substituicdo ao Senador Marcelo Castro, conforme Oficio 39/2025 da Lideranga do
Bloco Democracia - SF.

01/07/2025: Designado como suplente o Senador Renan Calheiros, em substituicéo ao Senador Conflcio Moura, conforme Oficio 39/2025 da Lideranga do
Bloco Democracia - SF.

01/07/2025: Designado como suplente o Senador Fernando Farias, em substituicdo ao Senador Giordano, conforme Oficio 39/2025 da Lideranca do Bloco
Democracia - SF.

27/05/2025: Designado como titular o Senador Marcos Rogério, conforme Oficio n® 54/2025 da Liderancga do Bloco Vanguarda - SF.

27/05/2025: Designado como suplente o Deputado Rodrigo Gambale, em substituigdo a Deputada Nely Aquino (Oficio n® 59/2025 da Lideranga do Podemos -
CD).
27/05/2025: Designada como titular a Deputada Nely Aquino, conforme Oficio n°® 59/2025 da Lideranca do Podemos - CD.

28/05/2025: Designado o Senador Laércio Oliveira em substituicdo a Senadora Tereza Cristina, conforme Oficio 24/2025 do Bloco Parlamentar Alianca- SF.

28/05/2025: Designado o Senador Hamilton Mouréo, conforme Oficio 24/2025 do Bloco Parlamentar Alianga- SF.
28/05/2025: Designada como suplente a Senadora Professora Dorinha Seabra, conforme Oficio n® 28/2025 da Lideranga do Bloco Democracia - SF.

28/05/2025: Designado como titular o Deputado Joaquim Passarinho, conforme Oficio n® 236/2025 da Lideranga do PL- CD.

28/05/2025: Designado como suplente o Deputado Reinhold Stephanes, conforme Oficios n° 236 e 245/2025 da Lideranca do PL- CD, ratificado pelo Oficio
96/2025 da Lideranga do PSD - CD.

06/06/2025: Designado como titular o Deputado Marx Beltréo, em substituicdo ao Deputado Doutor Luizinho, conforme Oficio n® 95/2025 da Lideranca PP -
CD.

06/06/2025: Designado como suplente o Deputado Eduardo da Fonte, conforme Oficio n® 95/2025 da Lideranca PP - CD.

06/06/2025: Designado como titular o Deputado Lafayette de Andrada em substitui¢do ao Deputado Gilberto Abramo (Oficio n® 65/2025 da Lideranca do
Republicanos - CD).

12/06/2025: Designado como titular o Senador Wellington Fagundes, em substituicdo ao Senador Marcos Rogério, conforme Oficio n°® 58/2025 da Lideranca do
Bloco Vanguarda - SF.

12/06/2025: Designado como suplente o Senador Marcos Rogério, conforme Oficio n® 58/2025 da Lideranga do Bloco Vanguarda - SF.

17/06/2025: Designado como titular o Deputado Fernando Coelho Filho, em substituicdo ao Deputado Pedro Lucas Fernandes, conforme Oficio n° 33/2025 da
Unido Brasil - CD.
17/06/2025: Designado como titular o Deputado Geraldo Mendes, conforme Oficio n® 33/2025 da Uni&o Brasil - CD.

17/06/2025: Designado como suplente o Deputado Marangoni, conforme Oficio n® 33/2025 da Uni&o Brasil - CD.

17/06/2025: Designado como suplente o Deputado Rodrigo de Castro, conforme Oficio n® 33/2025 da Unido Brasil - CD.

17/06/2025: Designada como suplente a Senadora Jussara Lima, conforme Oficio n® 39/2025 da Lideranca Resisténcia Democratica - SF.
18/06/2025: Designado o Deputado Otto Alencar Filho, conforme Of. 103/2025 - PSD CD.

18/06/2025: Designado o Deputado Hugo Leal, conforme Of. 103/2025 -PSD CD.

23/06/2025: Designado como titular o Deputado Keniston Braga, em substituicdo ao Deputado Isnaldo Bulhdes Jr., conforme Oficio n® 174/2025 da Lideranca
do MDB - CD.

30/06/2025: Designado como titular o Senador Rogério Carvalho, em substituicdo ao Senador Weverton, conforme Oficio n°® 5/2025 da Lideranca do Bloco Pelo
Brasil - SF.
30/06/2025: Designada como suplente a Senadora Teresa Leitdo, conforme Oficio n® 5/2025 da Lideranca do Bloco Pelo Brasil - SF.

02/07/2025: Designado como titular o Senador Lucas Barreto, em substituicdo ao Senador Omar Aziz (Oficio n° 44/2025 da Lideranca do Bloco Resisténcia
Democrética - SF).

02/07/2025: Designado como titular o Senador Sérgio Petecéo, em substituicdo ao Senador Angelo Coronel (Oficio n® 44/2025 da Lideranca do Bloco
Resisténcia Democrética - SF).

02/07/2025: Designado como titular o Senador Iraj4, conforme Oficio n® 44/2025 da Lideranga do Bloco Resisténcia Democratica - SF.

03/07/2025: Designado como suplente o Deputado Afonso Motta, conforme Oficio n°® 285/2025 da Lideranca do PL - CD, ratificado pelo oficio S/N da Lideranca
do PDT - CD (CD254633130100).

03/07/2025: Designado como titular o Senador Paulo Paim, em substituicdo ao Senador Rogério Carvalho, conforme Oficio n°® 9/2025 da Lideranca do Bloco
Pelo Brasil - SF.

04/08/2025: Designado como titular o Deputado Arnaldo Jardim, em substituicdo ao Deputado Adolfo Viana, conforme Oficio n°® 159/2025 da Federagdo
PSDB/CIDADANIA - CD.

12/08/2025: Designado como titular o Senador Rogério Carvalho, em substituicdo ao Senador Paulo Paim, conforme Oficio n® 14/2025 da Lideranca do Bloco
Pelo Brasil - SF.

26/08/2025: Designado como titular o Senador Fernando Farias, em substituicdo ao Senador Veneziano Vital do Régo, conforme Oficio 55/2025 da Lideranca
do Bloco Democracia - SF.

26/08/2025: Designado como suplente o Senador Fernando Dueire, em substituicdo ao Senador Fernando Farias, conforme Oficio 55/2025 da Lideranga do
Bloco Democracia - SF.

28/08/2025: Designado como suplente o Senador Eduardo Gomes, conforme Oficio n® 79/2025 da Lideranga do Bloco Vanguarda - SF.

01/09/2025: A Federagao Brasil da Esperanca é desligada do bloco, conforme Oficio n° 258/2025 da Lideranga da Federacéo.
26/05/2025: Designado o Deputado Lindbergh Farias, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

14/07/2025: Designado como titular o Deputado Vander Loubet, em substituigdo ao Deputado Lindbergh Farias, conforme Oficio n® 208/2025 da Lideranga da
FeBrasil - CD.
14/07/2025: Designado como titular o Deputado Pedro Uczai, conforme Oficio n°® 208/2025 da Lideranca da FeBrasil - CD.

14/07/2025: Designado como suplente o Deputado Carlos Zarattini, conforme Oficio n® 208/2025 da Lideranca da FeBrasil - CD.
14/07/2025: Designado como suplente o Deputado Padre Jodo, conforme Oficio n® 208/2025 da Lideranga da FeBrasil - CD.

03/09/2025: Designado como suplente o Deputado Danilo Forte, em substituicdo ao Deputado Marangoni, conforme Oficio n® 40/2025 da Lideranga Unido
Brasil - CD.



SECRETARIO(A): TIAGO TORRES DE LIMA BRUM
TELEFONE(S): 6133034256
E-MAIL: cocm@senado.leg.br



