

COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 1300, DE 2025 - CMMPV 1300/2025

PRESIDENTE: Senador Eduardo Braga
 VICE-PRESIDENTE : Deputado Joaquim Passarinho
 (26 titulares e 26 suplentes)

TITULARES		SUPLENTES	
Bloco Parlamentar Democracia (UNIÃO, PODEMOS, MDB, PSDB)			
Senador Eduardo Braga(MDB)(5)	AM 3303-6230	1 Senador Renan Calheiros(MDB)(32)(9)	AL 3303-2261 / 2262 / 2265 / 2268
Senador Fernando Farias(MDB)(31)(64)(6)	AL 3303-6266 / 6273	2 Senador Fernando Dueire(MDB)(33)(65)(10)	PE 3303-3522
Senador Efraim Filho(UNIÃO)(7)	PB 3303-5934 / 5931	3 Senadora Professora Dorinha Seabra(UNIÃO)(39)	TO 3303-5990 / 5995 / 5900
Senador Carlos Viana(PODEMOS)(8)	MG 3303-3100 / 3116	4 Senador Marcos do Val(PODEMOS)(11)	ES 3303-6747 / 6753
Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (PSB, PSD)			
Senador Lucas Barreto(PSD)(57)(12)	AP 3303-4851	1 Senadora Jussara Lima(PSD)(51)	PI 3303-5800
Senador Sérgio Petecão(PSD)(58)(13)	AC 3303-4086 / 6708 / 6709	2 Senador Irajá(PSD)(59)	TO 3303-6469 / 6474
Senador Cid Gomes(PSB)(14)	CE 3303-6460 / 6399	3 Senador Jorge Kajuru(PSB)(15)	GO 3303-2844 / 2031
Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)			
Senador Rogerio Marinho(PL)(2)	RN 3303-1826	1 Senador Marcos Rogério(PL)(46)	RO 3303-6148
Senador Wellington Fagundes(PL)(34)(45)	MT 3303-6219 / 3778 / 6209 / 6213 / 3775	2 Senador Eduardo Gomes(PL)(66)	TO 3303-6349 / 6352
Bloco Parlamentar Pelo Brasil (PDT, PT)			
Senador Weverton(PDT)(29)(16)	MA 3303-4161 / 1655	1 Senador Randolfe Rodrigues(PT)(30)	AP 3303-6777 / 6568
Senador Rogério Carvalho(PT)(61)(63)(55)(17)	SE 3303-2201 / 2203	2 Senadora Teresa Leitão(PT)(56)	PE 3303-2423
Bloco Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS)			
Senador Laércio Oliveira(PP)(37)(18)	SE 3303-1763 / 1764	1 Senador Esperidião Amin(PP)(20)	SC 3303-6446 / 6447 / 6454
Senador Mecias de Jesus(REPUBLICANOS)(19)	RR 3303-5291 / 5292	2 Senador Hamilton Mourão(REPUBLICANOS)(38)	RS 3303-1837
Bloco PL, Fe Brasil, UNIÃO, PP, PSD, MDB, REPUB., PDT, Fe PSDB CIDAD., PSB, PODE, AVANTE, PRD.			
Deputado João Carlos Bacelar(PL)(4)	BA 3215-5928	1 Deputado Reinhold Stephanies(PSD)(41)	PR 3215-5221
Deputado Joaquim Passarinho(PL)(40)	PA 3215-5334	2 Deputado Afonso Motta(PDT)(60)	RS 3215-5528
Deputado Fernando Coelho Filho(UNIÃO)(47)(21)	PE 3215-5662	3 Deputado Danilo Forte(UNIÃO)(73)(49)	CE 3215-5219
Deputado Geraldo Mendes(UNIÃO)(48)	PR 3215-5392	4 Deputado Rodrigo de Castro(UNIÃO)(50)	MG 3215-5701
Deputado Marx Beltrão(PP)(42)(22)	AL 3215-5722	5 Deputado Eduardo da Fonte(PP)(43)	PE 3215-5628
Deputado Keniston Braga(MDB)(54)(23)	PA 3215-5707	6 VAGO	
Deputado Otto Alencar Filho(52)(24)	MG 3215-5208	7 Deputado Hugo Leal(PSD)(53)	RJ 3215-5886
Deputado Lafayette de Andrade(REPUBLICANOS)(44)(25)		8 VAGO	
Deputada Nely Aquino(36)		9 Deputado Rodrigo Gambale(PODEMOS)(3)(35)	SP 3215-5939
Deputado Arnaldo Jardim(CIDADANIA)(62)(26)	SP 3215-5245	10 VAGO	
SOLIDARIEDADE			
Deputado Aureo Ribeiro(SOLIDARIEDADE)(27)	RJ 3215-5212	1 Deputado Weliton Prado(SOLIDARIEDADE)(28)	MG 3215-5250
PCdoB, PT, PV			
Deputado Vander Loubet(PT)(68)(69)	MS 3215-5838	1 Deputado Carlos Zarattini(PT)(71)	SP 3215-5808
Deputado Pedro Uczai(PT)(70)	SC 3215-5229	2 Deputado Padre João(PT)(72)	MG 3215-5762

- (1) Rodízio nos termos do art. 10-A do Regimento Comum do Congresso Nacional.
- (2) 22/05/2025: Designado como titular o Senador Rogerio Marinho, conforme Ofício 52/2025 da Liderança do Bloco Vanguarda - SF.
- (3) 22/05/2025: Designada como suplente a Deputada Nely Aquino, conforme Ofício 57/2025 da Liderança do Podemos - CD.
- (4) 26/05/2025: Designado como titular o Deputado João Carlos Bacelar, conforme Ofício 228/2025 da Liderança do PL - CD.
- (5) 26/05/2025: Designado o Senador Eduardo Braga, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (6) 26/05/2025: Designado o Senador Marcelo Castro, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (7) 26/05/2025: Designado o Senador Efraim Filho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (8) 26/05/2025: Designado o Senador Carlos Viana, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (9) 26/05/2025: Designado o Senador Confúcio Moura, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (10) 26/05/2025: Designado o Senador Giordano, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (11) 26/05/2025: Designado o Senador Marcos do Val, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (12) 26/05/2025: Designado o Senador Omar Aziz, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (13) 26/05/2025: Designado o Senador Angelo Coronel, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (14) 26/05/2025: Designado o Senador Cid Gomes, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (15) 26/05/2025: Designado o Senador Jorge Kajuru, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (16) 26/05/2025: Designado o Senador Rogério Carvalho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.

- (17) 26/05/2025: Designado o Senador Weverton, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (18) 26/05/2025: Designada a Senadora Tereza Cristina, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (19) 26/05/2025: Designado o Senador Mecias de Jesus, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (20) 26/05/2025: Designado o Senador Esperidião Amin, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (21) 26/05/2025: Designado o Deputado Pedro Lucas Fernandes, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (22) 26/05/2025: Designado o Deputado Doutor Luizinho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (23) 26/05/2025: Designado o Deputado Isnaldo Bulhões Jr., nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (24) 26/05/2025: Designado o Deputado Antonio Brito, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (25) 26/05/2025: Designado o Deputado Gilberto Abramo, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (26) 26/05/2025: Designado o Deputado Adolfo Viana, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (27) 26/05/2025: Designado o Deputado Aureo Ribeiro, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (28) 26/05/2025: Designado o Deputado Weliton Prado, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (29) 30/06/2025: Designado como titular o Senador Weverton, em substituição ao Senador Rogério Carvalho, conforme Ofício nº 5/2025 da Liderança do Bloco Pelo Brasil - SF.
- (30) 30/06/2025: Designado como suplente o Senador Randolfe Rodrigues, em substituição à Senadora Teresa Leitão, conforme Ofício nº 5/2025 da Liderança do Bloco Pelo Brasil - SF.
- (31) 01/07/2025: Designado como titular o Senador Veneziano Vital do Rêgo, em substituição ao Senador Marcelo Castro, conforme Ofício 39/2025 da Liderança do Bloco Democracia - SF.
- (32) 01/07/2025: Designado como suplente o Senador Renan Calheiros, em substituição ao Senador Confúcio Moura, conforme Ofício 39/2025 da Liderança do Bloco Democracia - SF.
- (33) 01/07/2025: Designado como suplente o Senador Fernando Farias, em substituição ao Senador Giordano, conforme Ofício 39/2025 da Liderança do Bloco Democracia - SF.
- (34) 27/05/2025: Designado como titular o Senador Marcos Rogério, conforme Ofício nº 54/2025 da Liderança do Bloco Vanguarda - SF.
- (35) 27/05/2025: Designado como suplente o Deputado Rodrigo Gambale, em substituição a Deputada Nely Aquino (Ofício nº 59/2025 da Liderança do Podemos - CD).
- (36) 27/05/2025: Designada como titular a Deputada Nely Aquino, conforme Ofício nº 59/2025 da Liderança do Podemos - CD.
- (37) 28/05/2025: Designado o Senador Laércio Oliveira em substituição à Senadora Tereza Cristina, conforme Ofício 24/2025 do Bloco Parlamentar Aliança- SF.
- (38) 28/05/2025: Designado o Senador Hamilton Mourão, conforme Ofício 24/2025 do Bloco Parlamentar Aliança- SF.
- (39) 28/05/2025: Designada como suplente a Senadora Professora Dorinha Seabra, conforme Ofício nº 28/2025 da Liderança do Bloco Democracia - SF.
- (40) 28/05/2025: Designado como titular o Deputado Joaquim Passarinho, conforme Ofício nº 236/2025 da Liderança do PL- CD.
- (41) 28/05/2025: Designado como suplente o Deputado Reinhold Stephanes, conforme Ofícios nº 236 e 245/2025 da Liderança do PL- CD, ratificado pelo Ofício 96/2025 da Liderança do PSD - CD.
- (42) 06/06/2025: Designado como titular o Deputado Marx Beltrão, em substituição ao Deputado Doutor Luizinho, conforme Ofício nº 95/2025 da Liderança PP - CD.
- (43) 06/06/2025: Designado como suplente o Deputado Eduardo da Fonte, conforme Ofício nº 95/2025 da Liderança PP - CD.
- (44) 06/06/2025: Designado como titular o Deputado Lafayette de Andrade em substituição ao Deputado Gilberto Abramo (Ofício nº 65/2025 da Liderança do Republicanos - CD).
- (45) 12/06/2025: Designado como titular o Senador Wellington Fagundes, em substituição ao Senador Marcos Rogério, conforme Ofício nº 58/2025 da Liderança do Bloco Vanguarda - SF.
- (46) 12/06/2025: Designado como suplente o Senador Marcos Rogério, conforme Ofício nº 58/2025 da Liderança do Bloco Vanguarda - SF.
- (47) 17/06/2025: Designado como titular o Deputado Fernando Coelho Filho, em substituição ao Deputado Pedro Lucas Fernandes, conforme Ofício nº 33/2025 da União Brasil - CD.
- (48) 17/06/2025: Designado como titular o Deputado Geraldo Mendes, conforme Ofício nº 33/2025 da União Brasil - CD.
- (49) 17/06/2025: Designado como suplente o Deputado Marangoni, conforme Ofício nº 33/2025 da União Brasil - CD.
- (50) 17/06/2025: Designado como suplente o Deputado Rodrigo de Castro, conforme Ofício nº 33/2025 da União Brasil - CD.
- (51) 17/06/2025: Designada como suplente a Senadora Jussara Lima, conforme Ofício nº 39/2025 da Liderança Resistência Democrática - SF.
- (52) 18/06/2025: Designado o Deputado Otto Alencar Filho, conforme Of. 103/2025 - PSD CD.
- (53) 18/06/2025: Designado o Deputado Hugo Leal, conforme Of. 103/2025 -PSD CD.
- (54) 23/06/2025: Designado como titular o Deputado Keniston Braga, em substituição ao Deputado Isnaldo Bulhões Jr., conforme Ofício nº 174/2025 da Liderança do MDB - CD.
- (55) 30/06/2025: Designado como titular o Senador Rogério Carvalho, em substituição ao Senador Weverton, conforme Ofício nº 5/2025 da Liderança do Bloco Pelo Brasil - SF.
- (56) 30/06/2025: Designada como suplente a Senadora Teresa Leitão, conforme Ofício nº 5/2025 da Liderança do Bloco Pelo Brasil - SF.
- (57) 02/07/2025: Designado como titular o Senador Lucas Barreto, em substituição ao Senador Omar Aziz (Ofício nº 44/2025 da Liderança do Bloco Resistência Democrática - SF).
- (58) 02/07/2025: Designado como titular o Senador Sérgio Petecão, em substituição ao Senador Angelo Coronel (Ofício nº 44/2025 da Liderança do Bloco Resistência Democrática - SF).
- (59) 02/07/2025: Designado como titular o Senador Irajá, conforme Ofício nº 44/2025 da Liderança do Bloco Resistência Democrática - SF.
- (60) 03/07/2025: Designado como suplente o Deputado Afonso Motta, conforme Ofício nº 285/2025 da Liderança do PL - CD, ratificado pelo ofício S/N da Liderança do PDT - CD (CD254633130100).
- (61) 03/07/2025: Designado como titular o Senador Paulo Paim, em substituição ao Senador Rogério Carvalho, conforme Ofício nº 9/2025 da Liderança do Bloco Pelo Brasil - SF.
- (62) 04/08/2025: Designado como titular o Deputado Arnaldo Jardim, em substituição ao Deputado Adolfo Viana, conforme Ofício nº 159/2025 da Federação PSDB/CIDADANIA - CD.
- (63) 12/08/2025: Designado como titular o Senador Rogério Carvalho, em substituição ao Senador Paulo Paim, conforme Ofício nº 14/2025 da Liderança do Bloco Pelo Brasil - SF.
- (64) 26/08/2025: Designado como titular o Senador Fernando Farias, em substituição ao Senador Veneziano Vital do Rêgo, conforme Ofício 55/2025 da Liderança do Bloco Democracia - SF.
- (65) 26/08/2025: Designado como suplente o Senador Fernando Dueire, em substituição ao Senador Fernando Farias, conforme Oficio 55/2025 da Liderança do Bloco Democracia - SF.
- (66) 28/08/2025: Designado como suplente o Senador Eduardo Gomes, conforme Oficio nº 79/2025 da Liderança do Bloco Vanguarda - SF.
- (67) 01/09/2025: A Federação Brasil da Esperança é desligada do bloco, conforme Ofício nº 258/2025 da Liderança da Federação.
- (68) 26/05/2025: Designado o Deputado Lindbergh Farias, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (69) 14/07/2025: Designado como titular o Deputado Vander Loubet, em substituição ao Deputado Lindbergh Farias, conforme Oficio nº 208/2025 da Liderança da FeBrasil - CD.
- (70) 14/07/2025: Designado como titular o Deputado Pedro Uczai, conforme Ofício nº 208/2025 da Liderança da FeBrasil - CD.
- (71) 14/07/2025: Designado como suplente o Deputado Carlos Zarattini, conforme Ofício nº 208/2025 da Liderança da FeBrasil - CD.
- (72) 14/07/2025: Designado como suplente o Deputado Padre João, conforme Ofício nº 208/2025 da Liderança da FeBrasil - CD.
- (73) 03/09/2025: Designado como suplente o Deputado Danilo Forte, em substituição ao Deputado Marangoni, conforme Ofício nº 40/2025 da Liderança União Brasil - CD.

SECRETÁRIO(A): TIAGO TORRES DE LIMA BRUM
TELEFONE(S): 6133034256
E-MAIL: cocm@senado.leg.br